СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

             20.12.2018                      г. Ковдор                                      № 118

Об оплате коммунальных услуг

на территории муниципального образования

 Ковдорский район  в первом  полугодии  2019 года

В целях совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных

услуг, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 23 Устава муниципального образования Ковдорский район

Мурманской области,

Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Ковдорский

район с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года предельный уровень

платежей граждан в размере 99,2 процента экономически обоснованных

затрат за предоставление коммунальных услуг.

2. Администрации Ковдорского района при исполнении бюджета

муниципального образования  Ковдорский район в первом полугодии

2019 года обеспечить финансирование расходов на компенсацию

выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги

теплоснабжения, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Ковдорчанин».

4. Администрации Ковдорского района разместить настоящее решение

на официальном сайте администрации Ковдорского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                               А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                               С.Б. Сомов

«___» _____________ 2018